documentos	necessários	à	instrução	da	contratação,	destacando-se	o	Formulário	de	Solicitação	de	Contratos
Novos	para	clientes	que	sejam	órgãos	ou	empresas	públicas	(evento	1426538),	que	contempla	a	contratação
de	pacote	de	serviços	Platinum,	no	valor	global	de	R$	164.121,28	(cento	e	sessenta	e	quatro	mil	cento	e
vinte	e	um	reais	e	vinte	e	oito	centavos),	com	vigência	de	cinco	anos	a	contar	de	14/01/2026,	prorrogável
por	igual	período	até	o	limite	máximo	de	dez	anos,	com	fundamento	nos	arts.	74,	inciso	I,	e	75,	inciso	IX,	da
Lei	nº	14.133/2021.	Consta,	ainda,	o	rol	dos	serviços	abrangidos	pelo	referido	pacote,	conforme	documentação

[...]

74,	inciso	I,	da	Lei	nº	14.133/2021,	para	a	prestação	de	serviços	postais	e	de	encomendas,	destinados	a
atender	 às	 demandas	 do	 Tribunal	 Regional	 Eleitoral	 de	 Rondônia	 –	 TRE-RO,	 da	 Empresa	 Brasileira	 de
Correios	 e	 Telégrafos	 –	 ECT,	 inscrita	 no	 CNPJ	 sob	 o	 nº	 34.028.316/0027-42,	 no	 valor	 total	 de	 R$
164.121,28	(cento	e	sessenta	e	quatro	mil	cento	e	vinte	um	reais	e	vinte	e	oito	centavos),	para	a	prestação
dos	 serviços	 de	 encomendas,	 correspondências,	 serviços	 postais,	 conforme	 especificações	 constantes	 do
Termo	de	Referência	nº	16/2025	–	SET	(1453475),	a	qual	comprovou	regularidade	mínima	para	contratar	com